平成 27 年 5 月 25 日

報道機関 各位

株式会社 鳥取銀行

「地方創生応援融資」の取扱開始について

～ 総額 50 億円！「地方創生」に向けた事業展開を支援します！！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）は、平成 27 年 6月 1日（月）より「とりぎん地方創生

応援融資」の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

当行は平成 27 年 1 月より地方創生に関する行内体制を整備し、平成 27 年度からスタートした

中期経営計画『考動と開革Ⅱ 27-29』のなかで、基本方針に「地方創生への積極的な関与」を掲

げ、地方創生の取組みを積極的に推進しております。

このたび取扱いを開始する融資では、「地方創生」につながる設備投資や雇用拡大などの事業展

開のほか、医療・介護やエネルギー関連等の成長分野事業および新たに創業・起業される皆さま

を金融面で支援し、地域経済の活性化を目指すものです。

当行は今後も地域の皆さまの課題解決に向けたご支援や商品・サービスの充実に取組み、「お客

さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記

■とりぎん地方創生応援融資の概要について

商品名 とりぎん地方創生応援ローン とりぎん成長分野強化ローン とりぎん創業者応援ローン

ご利用いた

だける方

地方創生につながる次の事業

展開を計画する事業者さま

○雇用支援・人材育成事業

○企業の地方拠点強化事業

○農林水産業、農商工連携事業

○観光ビジネス事業

○まちなかビジネス

○その他

成長基盤分野として次の事業

を行う事業者さま

○環境・エネルギー事業

○医療・介護関連事業 など

鳥取県内で創業する事業者さ

ま、および創業後 5年以内の事

業者さまで、原則、鳥取県信用

保証協会の保証が受けられる

方

総取組額 50 億円

取扱期間 平成 27 年 6月 1日（月）～平成 30 年 3月 30 日（金）まで

お使いみち 運転資金・設備資金

ご融資金額 1 百万円以上 1 百万円以上 10 百万円以内

ご融資期間

運転資金：1年以上 10 年以内

設備資金：1年以上 15 年以内

（元金返済据置最大 12 ヶ月）

運転資金：1年以上 10 年以内

設備資金：1年以上 30 年以内

（元金返済据置最大 12 ヶ月）

運転資金：1年以上 5年以内

設備資金：1年以上 7年以内

（元金返済据置最大 12 ヶ月）

ご融資利率 変動金利 1.0%～ 変動金利 1.0%～ 変動金利 1.0%

取扱店 全営業店（出張所、インストアブランチを除く）
鳥取県内の営業店（出張所、イ

ンストアブランチを除く）

保証料 ― 保証料 0.8％

（注1） 総取組額が 50 億円に到達次第取扱いを終了させていただきます。

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫
営業推進部（山崎）・経営統括部（安田）

TEL：0857－37－0245･0260